
 

 

 

53. Brugger Abendrennen 2019 

RANGLISTEN 

5. Rennabend – 12. Juni 2019 
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Weitere Informationen und Resultate finden Sie unter 

http://www.abendrennen.ch 
 

 

http://www.abendrennen.ch/


Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

53. Brugger Abendrennen 2019

Punkte

2 Mauro Schmid Swiss Racing Academy E1 73 20 20 8 25

3 David Amsler Kibag-BNP-Costelo A2 69 16 25 8 20

36 Jonas Döring VC Oberwallis E3 48 9 9 11 10 9

1 Timo Güller Team Akros-Thömus RV Sulz E4 38.5 7 16 9 7

14 Marcel Weber Team Bayer Landshut E5 37 2 4 25 4 2

16 Joel Roth SNV Racing E6 29 13 16

32 Stefan Rütimann Kibag-BNPCostello A7 28 6 11 11

11 Fabian Lienhard IAM Cycling Team E8 25 25

75 Adrien Merkt Zuricrit Racing Team E9 22 16 6

9 Manuel Zobrist Akros Thömus E10 20.5 13 8

6 Fabian Paumann Swiss Racing Acadamy E11 20 13 7

74 Timon Rüegg Swiss Racing Acadamy VC Steinmaur E12 20 20

7 Ivan Hasler Team Kibag-Costelo A13 18.5 1 10 3 5

60 Anders Fynbo Vetrabo Cycling Team E14 18 11 7

15 Cyrill Steinacher Kibag-BNP Costello A15 18 10 8

101 Natnael Mesmer RB Brugg Bike-Zone E16 14 4 10

102 Marcel Flükiger Bauer Sport Cycling Team RBB A17 13 13

70 Matthias Stirnemann Möbel Märki MTB Pro Team E18 13 13

19 Christian Weber Ho19 10.5 4 7

21 Gian Schmid Schmid Hardware MTB Team E20 10 10

27 René Emmenegger VC Kaisten Ho21 8.5 8 0.5

38 Oliver Rinner RV Höngg M22 8.5 3 2 4

50 Jan Van Berkel Impuls Triathlon Club Bülach Ho23 8 5 3

54 Noah Troxler Fischer  MTB Team E24 8 5 3

46 Pierre Neve Zuricrit Racing Team A25 6 6

41 Samson Anday Kibag E26 6 6

76 Urs Huber Remax Biketeam Fricktal Ho27 5.5 6

53 Lucas Strittmatter RC Gränichen E28 5.5 1 5

10 Yvan Morf Zuricrit Racing Team E29 5 5

12.06.2019 20:43



Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

53. Brugger Abendrennen 2019

Punkte

71 Valentin Zweifel MG Project A30 5 5

86 Nico Eichenberger Pamo Racing / RC Gränichen A31 3 3

77 Dominik Weiss RV Sulz A32 2 2

22 Robin Ender Team Akros-Thömus A33 2 2

81 Nick Baumann SNV Racing RC Gränichen E34 1 1

12 Jonas Weiss Team Hörmann/RV Sulz E35 1 1

12.06.2019 20:43



Nr. 5Runden: 50 Distanz: 48

Zeit: 1.00.37

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr

Rangliste Kat. A HAUPTKATEGORIE
(Elite / Amateure / Master)

Datumkm/h

km

53. Brugger Abendrennen 2019

à 960 m

PunkteRd/Sek zurü.

Durchschnitt: 47.512 12.06.2019

1 Mauro Schmid Swiss Racing Academy E2 77

2 David Amsler Kibag-BNP-Costelo A3 64

3 Joel Roth SNV Racing E16 13

4 Marcel Flükiger Bauer Sport Cycling Team RBB A102 11

5 Stefan Rütimann Kibag-BNPCostello A32 7

6 Gian Schmid Schmid Hardware MTB Team E21 11 1

7 Jonas Döring VC Oberwallis E36 8 1

8 Manuel Zobrist Akros Thömus E9 8 1

9 Christian Weber Ho19 6 1

10 Adrien Merkt Zuricrit Racing Team E75 5 1

11 Ivan Hasler Team Kibag-Costelo A7 4 1

12 Oliver Rinner RV Höngg M38 2 1

13 Nico Eichenberger Pamo Racing / RC Gränichen A86 2 1

14 Marcel Weber Team Bayer Landshut E14 1 1

15 Jonas Weiss Team Hörmann/RV Sulz E12 1 1

16 Natnael Mesmer RB Brugg Bike-Zone E101 1 1

17 Michael Lüthy Tempo Sport bikespeed.ch M49 1 1

18 Tobias Neuhaus Fischer Junior MTB Team E5 1 1

19 Lucas Strittmatter RC Gränichen E53 1 1

20 Valentin Zweifel MG Project A71 2 1 + 30 Se

Total gestartete Fahrer: 45
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Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. B

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

53. Brugger Abendrennen 2019

Punkte

1 Jeannot Rey RAMO Racing Team RC Gränichen J1 89.5 16 16 25 13 20

23 Jan Christen VC Eintracht Klingnau ANF2 67 25 13 4 25

2 Fabio Christen VC Eintracht Klingnau J3 51.5 20 25 7

37 Sebastian Roth Schmid Hardware MTB Team J4 43 5 20 5 13

3 Fabian Weiss RV Sulz/Akros-thömus Devo J5 37.5 6 10 16 6

5 Adrian Arnold VC Steinmaur J6 33 4 8 11 10

67 Joris Zimmermann Velo67-zuricrit Ho7 30 10 20

29 Tim Brutschi Remax Biketeam VC Kaisten ANF8 26 5 7 13 1

27 Nicola Schleuniger VC Eintracht Klingnau ANF9 24.5 9 9 0.5 6

9 Dominik Weiss RV Sulz J10 24 8 16

31 Jérôme De Meurichy VC Steinmaur J11 23.5 3 9 3 9

38 Jonas Stäuble RV Sulz ANF12 20 11 2 7

34 Robin Furrer VC Lugano J13 19 8 11

60 Daniel Fellmann KA Boom J14 19 13 6

42 Noemi w Rüegg Akros Thömus Devo VC Steinmaur F15 15 4 7 4

4 Joël Burger RV Sulz Fixträger J16 11.5 7 5

35 Kechup Gyagang RMC Gossau J17 11 11

47 Judith w Gerber Velo67-Zuricrit F18 10 10

6 Robin Kull Bike Team Solothurn J19 10 10

77 Dominik Joho Velo67-Züricrit Ho20 9.5 8 2

103 Christian Salchli RB Brugg Bike-Zone Ho21 8 8

82 Fadri Bernet Möbel Märki MTB Pro Team ANF22 5 5

52 Noëlle Rüetschi Remax Biketeam Fricktal F23 5 2 3

33 Yannick Reichen RSC Wettingen J24 4 1 3

39 Noah Obrist RMV Cham Hagendorn ANF25 3.5 4

12.06.2019 19:32



Nr. 5Runden: 20 Distanz: 19.2

Zeit: 26.24.79

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Rangliste Kat. B Junioren/Anfänger/Frauen

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd/Sek

Durchschnitt: 43.636

53. Brugger Abendrennen 2019

12.06.2019

1 Jan Christen VC Eintracht Klingnau 2523 ANF

2 Jeannot Rey RAMO Racing Team RC Gräni 191 J

3 Dominik Weiss RV Sulz 149 J

4 Sebastian Roth Schmid Hardware MTB Team 937 J

5 Robin Furrer VC Lugano 834 J

6 Adrian Arnold VC Steinmaur 75 J

7 Jérôme De Meurichy VC Steinmaur 431 J

8 Christian Salchli RB Brugg Bike-Zone 0103 Ho

9 Jonas Stäuble RV Sulz 10 3038 ANF

10 Nicola Schleuniger VC Eintracht Klingnau 2 3027 ANF

11 Fadri Bernet Möbel Märki MTB Pro Team 1 3082 ANF

12 Noemi w Rüegg Akros Thömus Devo VC Stein 1 3042 F

16 Robin Kull Bike Team Solothurn 17 DSQ6 J

Total gestartete Fahrer 34

12.06.2019 19:23 Seite 1 von 1



53. Brugger Abendrennen 2019

Rangliste Ausscheidungsrennen Frauen 12.06.2019

5 Runden 4.8 km Zeit 8.218 min Ø 34.49 km/h  

Rang Start-Nr. Name Vorname Verein/Sportgruppe

1 44/57 Weiss Sandra Remax Cycling Team

2 42 Rüegg Noëmi Akros Thömus Devo VC Steinmaur

3 47 Gerber Judith Velo67 Zuricrit

4 55 Eichenberger Fiona Pamo Racing

5 40 Oeschger Anita VMC Gansingen



53. Brugger Abendrennen 2019 Frauencup

* *

Rang Start-Nr.Name Vorname Verein/Sportgruppe Kat. Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 42 Rüegg Noëmi Akros Thömus Devo VC Steinmaur 35 4 7 4 20

2 47 Gerber Judith Velo67 Zuricrit 26 10 16

3 44/57 Weiss Sandra Remax Cycling Team 25 25

4 55 Eichenberger Fiona Pamo Racing 13 13

5 40 Oeschger Anita VMC Gansingen 11 11

6 52 Rüetschi Noëlle Remax Bike Team Fricktal 5 2 3

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

Rennen

12.06.2019 Seite 1 / 1



53. Brugger

Abendrennen 2019

RE/MAX Brugg - Sprint Kat. A

Rang Start-Nr. Name Vorname Verein/Sportgruppe Kat. Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 14 Weber Marcel Team Bayer Landshut E 5 2 2 1

2 70 Stirnemann Matthias Möbel Mrärki MTB Pro Team E 2 2

3 3 Amsler David Kibag-BNP-Costelo A 2 2

4 16 Roth Joel SNV Racing E 1 1

5 101 Mesmer Natnael RB Brugg Bike Zone E 1 1

6 102 Flükiger Marcel Bauer Sport Cycling Team RBB A 1 1

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

Rennen

12.06.2019 Seite 1 / 1



Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 05 und 06

 Rang: 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

53. Brugger Abendrennen 2019

Rangpunkte *)13: 14:

48 Kai Wernle RC Gränichen 061 30 6 6 5 8 5

52 Jan Huber Remax Biketeam Fricktal 052 6 1 1 2 2

50 Yves Bütikofer Fischer Junior MTB Team 053 12 2 2 6 2

51 Joëlle w Urech Schmid Hardware mtb Team 064 14 3 4 4 3

41 Leandro Schleuniger VC Eintracht Klingnau 055 19 5 3 7 4

49 Lauren Vögeli Jungradler Sulz-Gansingen 066 29 7 7 9 6

53 Miro Leubin Re/max Biketeam Fricktal 057 11 5 3 3

47 Nicola Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 068 13 4 4 5

54 Francesco Caruso IG Radquer Mettmenstetten 059 2 1 1

46 Cedric Graf RRC Amt 0610 1 1

12.06.2019 18:49*) Es zählen nur die besten 8 Resulta



Nr. 5Runden: 10 Distanz: 9.6

Zeit: 14.35.94

Rang Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Tagesrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 05 und 06

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Runden

Durchschnitt: 39.452

53. Brugger Abendrennen 2019

12.06.2019

1 Francesco Caruso IG Radquer Mettmenstetten 2554 05

2 Yves Bütikofer Fischer Junior MTB Team 1450 05

3 Joëlle w Urech Schmid Hardware mtb Team 951 06

4 Leandro Schleuniger VC Eintracht Klingnau 641 05

5 Kai Wernle RC Gränichen 1 148 06

6 Lauren Vögeli Jungradler Sulz-Gansingen 0 149 06

Total gestartete Fahrer: 7

12.06.2019 18:48 Seite 1 von 1



Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 07 / jünger

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

53. Brugger Abendrennen 2019

Rangpunkte *)13: 14:

1 Lars Emmenegger VC Kaisten 071 5 1 1 1 1 1

4 Diego Imhof Jungradler Sulz-Gansingen 112 19 4 2 4 3 6

19 Nick Altststätter RV Ehrendingen 113 23 5 4 7 4 3

11 Levin Hüsler Jungradler Sulz-Gansingen 094 26 7 3 8 6 2

2 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen 085 29 2 6 6 2 13

5 Max Priemer Jungradler Sulz-Gansingen 076 32 6 5 3 9 9

3 Saybien Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 107 32 3 15 2 8 4

6 Nils Graf RRC Amt 108 36 12 7 5 7 5

8 Matteo Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 089 54 9 9 10 12 14

7 Aline w Graf RRC Amt 1110 57 8 8 16 15 10

13 Jan Altstätter RV Ehrendingen 0811 60 10 13 11 11 15

18 Niclas Schmid KIBAG-Costelo 1012 60 13 14 13 13 7

10 Tobias Rauber Jungradler Sulz-Gansingen 0713 61 14 10 15 10 12

9 Jan Graf RRC Amt 0814 76 17 16 12 14 17

15 Max Keller Jungradler Sulz-Gansingen 1015 67 16 18 17 16

14 Jens Vögeli Jungradler Sulz-Gansingen 1016 71 15 19 19 18

22 Lena Sophia Schmid Team KIBAG-BNP-Costelo 1017 78 20 20 17 21

16 Kim w Keller Jungradler Sulz-Gansingen 0718 78 18 21 19 20

24 Adriano Rosamilia TriClubAarau 0719 22 9 5 8

17 Norvin Hüppeler RC Gränichen 0720 41 11 12 18

12.06.2019 18:27*) Es zählen nur die besten 8 Resultate



Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 07 / jünger

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

53. Brugger Abendrennen 2019

Rangpunkte *)13: 14:

12 Finnley Rauber 0921 59 21 18 20

21 Lukas Ellenberger Jungradler Sulz-Gansingen 0722 22 11 11

20 Jessica w Ellenberger Jungradler Sulz-Gansingen 0723 33 17 16

23 Tiziana w Rosamilia TriClubAarau 0924 33 14 19

12.06.2019 18:27*) Es zählen nur die besten 8 Resultate



Nr. 5Runden: 6 Distanz: 5.76

Zeit: 10.04.94

Rang Vorname Nachname Verein/Club JgStartNr.

Tagesrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 07 und jünger

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd. zurück

Durchschnitt: 34.27

53. Brugger Abendrennen 2019

09.06.2019

1 Lars Emmenegger VC Kaisten 91 07

2 Levin Hüsler Jungradler Sulz-Gansingen 911 09

3 Nick Altststätter RV Ehrendingen 519 11

4 Saybien Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 33 10

5 Nils Graf RRC Amt 36 10

6 Diego Imhof Jungradler Sulz-Gansingen 24 11

7 Niclas Schmid KIBAG-Costelo 218 10

8 Adriano Rosamilia TriClubAarau 124 07

9 Max Priemer Jungradler Sulz-Gansingen 15 07

10 Aline w Graf RRC Amt 17 11

11 Lukas Ellenberger Jungradler Sulz-Gansingen 021 07

12 Tobias Rauber Jungradler Sulz-Gansingen 010 07

13 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen 02 08

14 Matteo Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 08 08

15 Jan Altstätter RV Ehrendingen 013 08

16 Jessica w Ellenberger Jungradler Sulz-Gansingen 020 07

17 Jan Graf RRC Amt 09 08

18 Jens Vögeli Jungradler Sulz-Gansingen 014 10

19 Tiziana w Rosamilia TriClubAarau 023 09

20 Finnley Rauber 012 09

21 Lena Sophia Schmid Team KIBAG-BNP-Costelo 0 122 10

Total gestartete Fahrer: 21

12.06.2019 18:26 Seite 1 von 1
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